
 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«КАЛИНИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА» 

 

 

ПРИКАЗ 

(по основной деятельности) 

от 14.01.2025г.                                                                                                                         № 9 

                                                                        х. Калининский 

 
«О создании комиссии по противодействию коррупции в МБОУ 
и организации мероприятий по антикоррупционной деятельности 
в 2025 году» 

 

В целях организации эффективной работы и обеспечения координации работ по 

предупреждению и профилактике коррупционных правонарушений в МБОУ «Калининская 

СОШ», устранение порождающих ее причин и условий, защиты законных интересов граждан от 

угроз, связанных с коррупцией в сфере образования и выполнения Федерального закона ФЗ-273 

от 25.12.2008 года «О противодействии коррупции», в целях профилактики коррупционных 

правонарушений, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать комиссию по противодействию коррупции в МБОУ «Калининская СОШ» на 2025 

год в следующем составе: 

Председатель комиссии: Калмыков С.П. — директор школы; 

Заместитель председателя: Рогова В.Г. — учитель истории; 

Секретарь: Максаева Л.С. – делопроизводитель; 

Члены комиссии: Сигида Е.А. — учитель русского языка; 

                              Мельникова М.Н. — председатель родительского комитета 

2. Комиссии в своей деятельности руководствоваться Положением о комиссии по 

противодействию коррупции в школе и нормативными документами РФ 

3. Утвердить план работы комиссии по противодействию коррупции на 2025 год. (Приложение 

1) 

4. Ответственному за сайт Чукарину А.В. разместить настоящий приказ на сайте школы в сети 

Интернет, обновлять информационные материалы по мере необходимости. 

5. Контроль по исполнению настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

Директор МБОУ 

 «Калининская СОШ»                                                                                              С.П. Калмыков 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

Приложение 1 

К приказу от 14.01.202 № 9  

 

 
План работы комиссии по противодействию коррупции 

в МБОУ «Калининская СОШ»  

на 2025 год 

 

 

№ 

п/п 

Наименование мероприятий Срок 

исполнения 

Ответственный 

1. 

Мониторинг изменений действующего 

законодательства в области противодействия 

коррупции. 

постоянно Председатель 

комиссии 

2. 
Проведение информационно-разъяснительной работы с 

сотрудниками ДОУ о нормах Федерального закона от 

25.12.2008 г. № 273- ФЗ «О противодействии 

коррупции» 

постоянно Члены комиссии 

3. Ведение журнала учета сообщений о совершении 

коррупционных правонарушений работниками ОУ 

постоянно Секретарь 

комиссии 

4. Ознакомление новых сотрудников с перечнем 

преступлений коррупционной направленности и 

положениями уголовного законодательства РФ об 

ответственности за коррупционные преступления 

постоянно Секретарь 

комиссии 

5. 

Информирование родителей (законных представителей) 

о правилах приёма детей в ДОУ. 

постоянно Председатель 

комиссии 

6. 
Обновление раздела «Противодействие коррупции» на 

сайте ДОУ. 

постоянно Председатель 

комиссии 

7. 

Проведение опроса родителей воспитанников ДОУ с 

целью определения степени их удовлетворенности 

работой учреждения качеством предоставляемых 

образовательных услуг. 

постоянно Зам. председателя 

комиссии 

8. Анализ эффективности мероприятий в области 

противодействия коррупции и информирование о 

фактах, свидетельствующих о коррупции в ДОУ. 

ежеквартальн

о 

Председатель 

комиссии 

 

 

 



 

 

9.  
Взаимодействие с государственными органами, 

общественными и иными организациями по 

вопросам противодействия коррупции.   

  постоянно   
   

  Члены комиссии   

  

10.  
Участие в выполнении поручений вышестоящих 

государственных органов по предотвращению 

проявлений коррупции и их выявлению   

по мере  

необходимости  

 Члены комиссии   

  
  

11.  

Обобщение и анализ поступающей от 

государственных органов, осуществляющих 

борьбу с коррупцией, информации о нарушениях 

законодательства о борьбе с коррупцией 

работниками государственных организаций.   

по мере   

необходимости  
   
   
  

Председатель 

комиссии  

  

  

12.  
Анализ  работы  комиссии  по противодействию   

коррупции.   

не менее 1 раза  

в полугодие  

Председатель 

комиссии  

  

 

 

 

 

 

 

 


